
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 октября 2018 года  
№ 

2189 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ  

города Костромы 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Костромы (далее - Перечень), 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы  

от 12 марта 2015 года № 504 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 31 марта 2015 года № 655, от 5 июня 2015 года № 1342, от 31 августа 

2015 года № 2417, от 6 октября 2015 года № 2862,  

от 23 октября 2015 года № 3037, от 26 февраля 2016 года № 399, от 31 марта 2016 года № 710, 

от 21 октября 2016 года № 2954, от 13 марта 2017 года № 531, 

от 28 июня 2017 года № 1847) следующие изменения: 

1.1. строки 2, 3 изложить в следующей редакции: 

« 2. «Повышение 

качества 

жилищного 

фонда и 

коммунальных 

услуг на 

территории 

города 

Костромы» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

1. Приведение жилищ-

ного фонда в 

нормативное 

состояние. 

2. Обеспечение снаб-

жения коммунальными 

услугами населения 

города Костромы, 

повышение их 

качества и 

доступности. 

3. Обеспечение доступ-

ным, комфортным 

жильем отдельных 

категорий граждан 

города Костромы.  

consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9YBiDG


 

 

города Костромы. 

 3. «Благоустрой- 

ство города 

Костромы» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства; 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы. 

Обеспечение уровня 

благоустройства и 

санитарного порядка 

территории города 

Костромы. 

»; 

1.2. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 5. «Развитие 

экономики 

города 

Костромы» 

Администрация 

города 

Костромы  

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы. 

1. Создание условий 

для развития 

инвестиционной 

деятельности на 

территории города 

Костромы. 

2. Создание благоп-

риятных условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства. 

3. Укрепление имиджа 

города Костромы, как 

туристического центра. »; 

1.3. строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 9. «Муниципаль-

ное управление 

и гражданское 

общество в 

городе 

Костроме» 

Администрация 

города 

Костромы  

Управление 

организационной 

работы, 

документационного 

обеспечения и 

связей с 

общественностью 

Администрации 

города Костромы. 

1. Создание полноцен-

ных условий для 

эффективного выпол-

нения муниципальных 

функций и переданных 

государственных 

полномочий органами 

местного самоуп-

равления города 

Костромы. 

2. Развитие системы 

эффективной и 

профессиональной 

муниципальной 

службы 

Администрации города 

Костромы, 

ориентированной на 

обеспечение 

потребностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

гражданского 

общества и социально-

экономическое 

развитие города 

Костромы. 

3. Создание условий 

для реализации 

населением города 

Костромы собственных 

инициатив, 

направленных на 

решение актуальных 

проблем (вопросов) 

городского 

сообщества. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4. строку 11 изложить в следующей редакции: 

« 11 «Энергосбере-

жение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

городского 

округа город 

Кострома» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

1. Обеспечение рацио-

нального использо-

вания энергетических 

ресурсов за счет 

реализации 

мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности. 

2. Обеспечение систем-

ности и комплексности 

при проведении 

мероприятий по 

энергосбережению. »; 

1.5. дополнить строкой 13 следующего содержания: 

« 13. «Безопасность 

дорожного 

движения на 

территории 

города 

Костромы» 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы; 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с 

молодежью 

Администрации 

1. 1. Совершенствование 

транспортной 

инфраструктуры 

города Костромы. 

2. 2. Обеспечение эф-

фективной и 

безопасной органи-

зации движения 

транспорта и 

пешеходов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5B63C4B69D6FAE4C73C4F803C16BD5B6D5035D80DFD664FACA5CC01609A7FCABE8890125216CF0F675F67BM1S3I
consultantplus://offline/ref=5B63C4B69D6FAE4C73C4F803C16BD5B6D5035D80DFD664FACA5CC01609A7FCABE8890125216CF0F675F67BM1S3I


 

 

города Костромы.  

»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов 

 
 


